区农科所办公设施维修项目竣工结算审计结果公告
                                        〔2023年第1号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局于2023年1月10日至1月12日对区国有资产经办中心报送的区农科所办公设施维修项目竣工结算进行了审计。现将审计结果公告如下：
一、基本情况
区农科所办公设施维修项目于2022年6月经区政府第八次区长办公会研究确定由区国有资产经办中心以应急工程实施。2022年8月市机关事务局批复同意将市公路局横山公路段办公用房临时借用给区农科所办公使用（榆公路发〔2022〕313号），2022年9月区财政局下达该项目专项资金390万元（横政财发〔2022〕213号），2022年9月区行政审批服务局对项目实施方案予以批复（横政审批投发〔2022〕117号）。
该项目施工图由陕西年代建筑设计咨询有限公司设计，2022年7月区财政投资评审中心委托陕西易创鸣远工程管理有限公司对该项目预算进行评审，核定招标控制价366.45万元（横政财投函〔2022〕87号）。2022年9月区发展改革和科技局对项目招标实施方案予以批复（横政审批投发〔2022〕235号），2022年10月委托陕西恒瑞项目管理有限公司组织邀请招投标，由榆林市恒大建筑工程有限公司中标承建，合同价3661082.48元。旧办公用房维修改造北二层和正三层共建筑面积1401.94平方米，完成建设内容包括：铲除旧办公用房原外墙面层、内墙面层、地面面层、顶面面层、楼梯间面层、拆除原外墙门窗、楼梯栏杆及垃圾清理外运等；封堵砖墙门洞口、室内楼地面地砖铺设、乳胶漆墙面、竹纤维板墙扣板、PVC屋顶扣板、天棚吊顶、断桥铝合金门联窗、门窗护套、石材窗台板、窗帘盒、平板灯、防盗门安装、壁挂炉安装等；室外地面混凝土硬化、化粪池安装、挖基础土方及土方回填、楼梯间及室外平台大理石铺装、不锈钢栏杆、新建挡墙、屋面防水保温、屋面外墙保温及外墙真石漆干挂等；相应给排水、采暖、电气、通风等工程。监理业务由陕西恒瑞项目管理有限公司承担。
该项目于2022年10月开工，2022年11月完工，2023年1月通过初步验收。
该项目送审总投资4244314.26元，其中：建安工程投资3982014.26元；待摊投资262300元（房屋租赁补偿费40000元，设计费100000元，预算编制费9900元，招标代理费21000元，监理费76400元，结算编制费15000元）。
二、审计发现的主要问题
（一）多计建安工程投资478975.65元
（二）2022年9月区财政局下达该项目专项资金390万元，审定该项目总投资3765338.61元，结余资金134661.39元。
三、审计处理情况及建议

区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。加强项目管理，严格执行项目审批制度，规范项目建设程序。